31 Julli 1963 be lrtelpatan delngan tanggal 10 Rabi’ull Awal 1383 H

(Baidhawy et al., 2009, pp. 177–178).

g) Pandul Hizbull Wathon

Hizbull Wathon Didirikan pelrtama kali di Yogyakarta pada 1336 H (1918

M) . Prakarsa itul timbull saat dia sellelsai melmbelri pelngajian di Solo, dan

mellihat latihan. Javansche l Padvinde lrs Organisatie l (J.P.O) di aluln-aluln

Mangkulne lgaran Solo. Hizbull Wathon ini kelmuldian melniadakan kelgiatan

dan belrgabulng ke l dalam Ge lrakan Pramulka pada 1961, dan dibangkitkan

ke lmbali olelh Pimpinan Pulsat Mulhammadiyah de lngan SK Nomor 92/SK-

PP/VI-B/1.b/1999 tanggal 10 Sya'ban 1420 H (18 Nove lmbe lr 1999 M) dan

dipelrte lgas de lngan SK Nomor 10/Ke lp/I.O/B/2003 tanggal 1 Dzullhijjah

1423 H (2 Fe lbrulari 2003) (Baidhawy et al., 2009, pp. 178–179).

9. Ranting Muhammadiyah Ungguakan Nasional

Ranting Mulhammadiyah Ulnggulalan Nasional ini belrpros dari program

Le lmbaga Pe lnge lmbangan Cabang dan Ranting PP Mulhammadiyah me lngasaskan

dula program ulntulk Cabang dan Ranting se l-Indone lsia.